Dat. Constancie, feria secunda post diem beati Bartholomei, regni nostri anno sextodecimo, imperii vero tertio.

25 859. 860. *SCRIPTA PRO CIVITATE CONSTANTIENSIL*

1330. Aug. 28.

859. *Confirmatio privilegii de non evocando.* Aug. 28.

Originale (or.) negligentissime redactum vel conscriptum, tamen accuratissime exaratum in tabulario generali Karlsruhano. Descripsimus nos. Sigillum fere illaesum pendet 30 filis sericis rosco viridisque coloris. — Ineditum.

¶Ludowicus quartus¶ Dei gratia Romanorum imperator semper augustus universis sacri Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis . . . graciam suam et omne bonum.

Nostra gloriatur imperialis sublimitas, quociens nostrorum fidelium subditorum pre-35 cibus benivolentie graciam impartimur. Attendentes itaque gloriosa merita nostrorum civium Constancien(sium), quibus erga nos et Romanum imperium multipliciter elucescant, graciae infrascriptas dietis civibus Constancien(sibus) per dive recordationis Rudolfum regem Romanorum predecessorem nostrum² indultas, donatas et concessas, videlicet quod iidem cives a nullo iudice ad alicuius instanciam super quacumque actione extra civi-40 tam trahi aut coram aliquo alio iudice valeant conveniri^a quam coram iudice civitatis Constancien(sis), sic tamen quod idem iudex conquerenti iusticiam facere sit paratus et

858. ^{a)} ita or. ^{b)} in loco raso or.

859. ^{a)} ultima i corr. ex e or.

1) Cf. supra nr. 834—839. 2) Reg. imp. VI, 389 et 1844.

iidem cives ipsi iudici paruerint et non recusaverint stare iuri, ad instar clare memorie Alberti Romanorum regis illustris predecessoris nostri¹ approbamus, innovamus, roboramus et auctoritate regia confirmamus. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

^{1309.}
^{Mai. 17.} Dat. Thuregi, XVI. Kalen. Iunii, indictione septima, anno Domini millesimo trecentesimo nono, regni vero nostri anno primo.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre approbacionis, innovacionis et confirmationis paginam infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, gravem nostre maiestatis indignacionem se noverit incursum. In cuius rei testimonium presentes conscribi et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Dat. Constancie, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo, quinto Kalen. Septembris, regni nostri anno sextodecimo, imperii vero tertio.

860. *Mandatum super sententia proscriptionis non ferenda.* Aug. 28.

Originale (or.) ibidem. Descripsimus nos. Sigillum illaesum pendet filis sericis 15 rosei viridisque coloris. — Incitum.